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tu mejor aliado”
’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: SANTIAGO BALTAZAR LAURA Teléfono:

Potencia: 4.41 kW Fecha: 30 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 175210801540
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,054 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,052
TU PRODUCCION CON 7 PANELES 1,186 kWh ypagasaCFE &1y
TE AHORRARI-'\596.17 % AL BIMESTRE $2,935 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
3.3 ANOS 630 W 7 19.6 m > 30.4 %

INCENTIVO FISCAL

$20,238.00
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Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Septiembre de 2025 15 de Octubre de 2025

FolioNo #20250036

SANTIAGO BALTAZAR LAURA

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
7 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,250.00 $15,750.00
1 Solis Inverter 4K S6-GR1P4K-S $9,600.00 $9,600.00
7 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,000.00 $21,000.00
7 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $980.00 $6,860.00
NOM-001-SEDE-2012
7 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $7,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00

|
Subtotal $67,460.00

IVA $10,793.60

TOTAL (MXN)  $78,253.60

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $18,313.00 $ 699.00 $20,238.00 $17,614.00 $37,852.00 $-40,401.60
2 $19,411.78 $740.94 $0.00 $18,670.84 $18,670.84 $-21,730.76
3 $ 20,576.49 $785.40 $0.00 $19,791.09 $19,791.09 $-1,939.67
4 $ 21,811.08 $ 832.52 $0.00 $20,978.56 $20,978.56 $19,038.89
5 $23,119.74 $ 882.47 $0.00 $22,237.27 $22,237.27 $ 41,276.16
6 $24,506.93 $935.42 $0.00 $23,571.51 $ 23,571.51 $ 64,847.66
7 $25,977-34 $991.54 $0.00 $ 24,985.80 $ 24,985.80 $ 89,833.46
8 $27,535.98 $1,051.04 $ 0.00 $26,484.94 $26,484.94 $116,318.40
9 $29,188.14 $1,114.10 $0.00 $28,074.04 $28,074.04 $144,392.44
10 $30,939.43 $1,180.95 $0.00 $29,758.48 $29,758.48 $174,150.92
1 $32,795.79 $1,251.80 $0.00 $31,543.99 $31,543.99 $205,694.91
12 $ 34,763.54 $1,326.91 $0.00 $33,436.63 $33,436.63 $ 239,131.54
13 $36,849.35 $1,406.53 $0.00 $ 35,442.83 $ 35,442.83 $ 274,574.37
14 $39,060.32 $1,490.92 $0.00 $ 37,569.40 $37,569.40 $312,143.77
15 $ 41,403.93 $1,580.37 $0.00 $39,823.56 $39,823.56 $351,967.33
16 $ 43,888.17 $1,675.19 $ 0.00 $42,212.98 $42,212.98 $394,180.31
17 $ 46,521.46 $1,775.71 $ 0.00 $ 44,745.75 $ 44,745.75 $ 438,926.06
18 $ 49,312.75 $1,882.25 $ 0.00 $ 47,430.50 $ 47,430.50 $ 486,356.56
19 $52,271.51 $1,995.18 $0.00 $50,276.33 $50,276.33 $536,632.89
20 $55,407.80 $2,114.89 $ 0.00 $53,292.91 $53,292.91 $589,925.80
21 $58,732.27 $2,241.79 $ 0.00 $56,490.48 $56,490.48 $ 646,416.29
22 $ 62,256.21 $2,376.29 $0.00 $59,879.91 $59,879.91 $706,296.20
23 $ 65,991.58 $2,518.87 $0.00 $63,472.71 $ 63,472.71 $769,768.91
24 $69,951.08 $ 2,670.01 $0.00 $ 67,281.07 $ 67,281.07 $ 837,049.98
25 $ 74,148.14 $2,830.21 $0.00 $71,317.93 $71,317.93 $908,367.91

Anorro econémice acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $76,223.60 [ ~horro acumulado anual $
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,036.7 1,006.5 1,154.3 1,261.9 1,359.6 1,364.7
Consumo actual 1,054.0 1,054.0 1,054.0 1,054.0 1,054.0 1,054.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



